



Latvijas Republika

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv

LĒMUMS

(PROTOKOLS Nr.3, 11. punkts)

Talsos

30.01.2025.

Nr.15

Par reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6406 Talsi-Mērsrags reisa Nr. 07 Talsi-Lauciene-Talsi pagarināšanu līdz Dursupei

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Autotransporta direkcija” (turpmāk – ATD) 2024.gada 21.oktobrī saņēmusi Balgales pagasta iedzīvotāju parakstītu iesniegumu ar ierosinājumu reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6406 Talsi-Mērsrags reisu Nr. 07 Talsi- Lauciene-Talsi pagarināt līdz Dursupei.

Saskaņā ar iesniegumā minēto, ir veikta iedzīvotāju aptauja par sabiedriskā transporta nodrošinājumu. Atsaucoties uz aptaujas rezultātiem, tiek lūgts reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6406 Talsi-Mērsrags reisu Talsi-Lauciene-Talsi Nr. 07 plkst.19.15 no Talsiem pagarināt līdz Dursupei. Reisa pagarinājums tiek pamatots ar skolēnu iespēju nokļūt mājās pēc sporta, mākslas, mūzikas skolas nodarbībām, kā arī tas nodrošinātu papildus iespēju strādājošajiem atgriezties dzīvesvietā pēc darba Talsos. Iepriekšējais reiss no Talsiem uz Dursupi kursē plkst.17.45. Saskaņā ar ATD pieejamo informāciju, attālums no Laucienes līdz Dursupei ir 9,62 km (turp un atpakaļ kopā 19,24 km).

Izvērtējot paredzamo grozījumu reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6406 ietekmi uz 2025.gadu, secināms, pārvadātājam maršrutu tīkla daļā Tukums, Talsi 2025.gadā prognozētā zaudējumu kompensācija palielināsies par 3140,71 EUR.

Izvērtējot minēto iesniegumu un pamatojoties uz to, ka šobrīd valsts budžeta bāzes finansējumu sabiedriskā transporta nodrošināšanai ir plānots apgūt pilnā apmērā un papildus finanšu līdzekļi netiks atvēlēti sabiedriskā transporta pakalpojumu zaudējumu segšanai, ATD ierosina Talsu novada pašvaldību izskatīt iespēju līdzfinansēt minēto nobraukuma pieaugumu, kas 2025.gadā būtu 3140,71 EUR (mēnesī 348,97 EUR).

Ja Talsu novada pašvaldība piekritīs līdzfinansēt papildus nobraukumu reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 6406 Talsi-Mērsrags vai tiks atrasti citi kompensējošie pasākumi, lai nepalielinātu nobraukumu, ATD minētās izmaiņas virzīs izskatīšanai Sabiedriskā transporta padomes sēdē, pēc kuras, pozitīva lēmuma gadījumā, tiktu noslēgta trīspusēja vienošanās starp ATD, pārvadātāju un pašvaldību.

Minētais maršruts nekursē svētku dienās un skolēnu brīvlaikos.

Pamatojoties uz Ministru kabineta noteikumu Nr. 435, 58.¹ 1 “Pašvaldība ir tiesīga līdzfinansēt ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus reģionālās nozīmes vai pilsētas nozīmes maršrutu tīkla dotētajos maršrutos (reisos), ja ir ierosināti grozījumi reģionālās nozīmes maršrutu tīklā, kas pārsniedz minimālo valsts garantēto sabiedriskā transporta pakalpojumu apjomu reģionālās nozīmes maršrutu tīkla valsts pasūtītajā daļā, kurā sabiedriskā transporta pakalpojumi tiek sniegti ar autobusiem darbdiēnās.

Sabiedriskā transporta pakalpojuma likuma 11.panta 2¹ "Slēdzot trīspusējo publisko tiesību līgumu ar pasūtītāju un pakalpojumu sniedzēju par pakalpojumu sniegšanu maršrutu tīkla maršrutos (reisos), pašvaldība var līdzfinansēt ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus reģionālās nozīmes vai pilsētas nozīmes maršrutu tīkla dotētajos maršrutos (reisos). Ministru kabinets nosaka pašvaldības līdzfinansējuma aprēķināšanas metodiku un kritērijus, atbilstoši kuriem pašvaldība ir tiesīga līdzfinansēt ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos zaudējumus reģionālās nozīmes vai pilsētas nozīmes maršrutu tīkla dotētajos maršrutos (reisos)",

Talsu novada pašvaldības dome nolemj:

Pašvaldībai līdzfinansēt reģionālās nozīmes maršruta Nr. 6406 Talsi-Mērsrags reisu Nr. 07 Talsi-Lauciene-Talsi pagarināšanu līdz Dursupei periodā no 2025.gada 1.marta līdz 2025.gada 31.decembrim, paredzot finansējumu 348,97 EUR mēnesī, kas 2025.gada 7 mēnešos sastāda 2442,79 EUR.

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos

S. Pētersone

Pauliņš 25415905
janis.paulins@talsi.lv

Lēmumu nosūtīt:

- 1) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam;
- 2) Nekustamo īpašumu un vides pārvaldības departamentam;
- 3) Finanšu un grāmatvedības departamentam.